
Zawody przyszłości a mit jednego zawodu 

 

W naszym społeczeństwie utarł się mit jednego zawodu. Z pewnością znamy osoby, które 

przez lata pracują w tej samej firmie, mimo że: 

 nie znoszą swojej pracy i tego, czym się zajmują, 

 nie są dobrze opłacani, 

 nie są pewni stabilności zatrudnienia i żyją w notorycznym strachu przed 

zwolnieniem. 

Osoby takie przez długie lata (czasem przez całe życie) trwają w tej samej pracy i boją się 

przekwalifikowania, mimo że zmiana zawodu mogłaby przywrócić im satysfakcję z pracy! 

Niestety na sugestię zmiany profesji odpowiadają najczęściej: „A gdzie ja w tym wieku 

znajdę pracę!”… 

A jak to wygląda u Ciebie? 

 Czy masz pewność, że na Twój zawód będzie popyt przez najbliższe kilkadziesiąt lat? 

 Czy jesteś pewny, że nie będziesz musiał się przekwalifikować? 

 Czy nie będziesz czuł się wypalony zawodowo, robiąc ciągle to samo przez resztę 

życia? 

Poznaj  tylko niektóre z zawodów, jakie będą Ci potrzebne w najbliższej przyszłości, byza 20 

lat nie martwić się o pracę.  Dziś brzmią absurdalnie, ale w przyszłości okażą się standardem. 

 specjalista od uzależnień – ludzie popadają w coraz różniejsze nałogi. Już nie tylko 

alkoholizm jest powszechnym problem, lecz także netoholizm, zakupoholizm, a nawet 

seksoholizm. „Zwykłe” choroby fizyczne można coraz częściej wyleczyć 

farmakologicznie, ale choroby psychiczne to palący problem przyszłości ludzkości. 

Nie wspomnę już o tym, że za zdrowie – zarówno psychiczne, jak i fizyczne – ludzie 

są w stanie zapłacić majątek…       

          

 opiekun medyczny – wykwalifikowany na potrzeby zwłaszcza osób starszych, 

opiekujący się nimi w ich własnych domach;     

   

 opiekun osoby starszej – nasze społeczeństwo się starzeje, wydłuża się też średnia 

długość życia ludzi. Przyrost naturalny stale jednak maleje, a w niektórych krajach jest 

już nawet ujemny. Kto zaopiekuje się milionami osób starszych w przyszłości? 

Owszem, w wielu przypadkach – ich dzieci. Ale gdy ich zabraknie, opiekunowie osób 

starszych będą nie do przecenienia.       

  

 konsultant odpowiadający za dobre samopoczucie seniorów -specjalista, który 

będzie doradzał starszym osobom co do ich trybu życia;    

  

 lekarz zajmujący się pamięcią – będzie pomagać utrzymać i rozwijać pamięć w 

starzejących się społecznościach, przeciwdziałać demencji i takim chorobom jak 

Alzheimer.          

  



 dietetyk – żywność jest coraz częściej modyfikowana, w szynce jest coraz mniej 

szynki, a odsetek ludzi otyłych stale rośnie. Rynek suplementów diety, odchudzania 

i zdrowego odżywiania to prawdziwa żyła złota i nic nie wskazuje na to, by miało się 

to zmienić.          

   

 architekt przyszłości – który będzie projektował nieograniczone ilości wirtualnych 

budynków na potrzeby reklamodawców i nabywców detalicznych, by na nich mogli 

reklamować swoje produkty; 

 nowoczesny rolnik – zapotrzebowanie na rolników nie zmniejszy się, ale sztuką 

będzie taka uprawa ziemi, by być jak najbardziej konkurencyjnym. Pojawią się nowe 

rozwiązania, jak uprawy wertykalne, a nie horyzontalne, które pozwolą zaoszczędzić 

wiele przestrzeni. 

 kontroler pogody – brzmi to dziś kosmicznie, ale zarządzanie wzorcami 

pogodowymi, tworzenie tzw. mikroklimatów jest coraz bardziej prawdopodobne; 

 menadżer indywidualnych marek – to osoba, która będzie odpowiedzialna za 

atrakcyjność i rozwój naszej osobistej marki na rynku pracy, jaką będziemy chcieli 

stworzyć, nasz osobisty agent zawodowy; 

 tajemniczy klient- Tajemniczość wpisana w zadania – to, osoba bez twarzy, bez 

nazwiska, którą sprawdza jakość obsługi w oddziałach firmy. kierowników stacji i 

hoteli straciło już posady.         

 mechatronik, to skrzyżowanie mechanika, elektronika i informatyka. Mechatronika 

znajduje zastosowanie wszędzie tam, gdzie pojawia się skomplikowana aparatura - np. 

medyczna, obrabiarki sterowane numerycznie itp. - Dziś wszędzie mamy 

mechatronikę i z roku na rok będzie jej przybywało. Mechanik w warsztacie 

podchodzi  już z laptopem, a nie z kluczem francuskim. I jest właśnie 

mechatronikiem!          

           

   

 pielęgniarz alpinista, to skrzyżowanie alpinisty z przyrodnikiem. Alpinisty, bo 

korzysta z podobnego sprzętu podczas pracy. Przyrodnik - wiadomo, drzewa. Krótko 

mówiąc: osoba taka wspina się na drzewa i obcina stare gałęzie.   

           
  

 groomer to osoba, która dba o urodę psa. Strzyże sierść, przycina pazurki, modeluje, 

dezynfekuje, perfumuje. - Dlaczego groomer to zawód z przyszłością? -  Żyjemy w 

coraz bardziej sterylnym świecie. Kąpiemy się dwa razy dziennie, zużywamy masę 

kosmetyków. tworzymy wokół siebie sterylne otoczenie. Co w takim otoczeniu robi 

niehigieniczny pies?. A więc umyć porządnie, wystrzyc, przystrzyc, dostrzyc, aby był 

prawdziwym psem XXI wieku.      To tylko 

niektóre  propozycje zawodów, na które popyt prawdopodobnie stale będzie rósł! 

Jeśli chcesz poznać wszystkie 75 zawodów, które dadzą Ci gwarancję zatrudnienia 

i dobrych zarobków – przeczytaj  Zawody przyszłości…. 
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